5	incarnari voluit, VI id etate potissimum fieri conveniens fuit, quia et ipsum VI die creavit. Nec in primeva hominum etate id facere debuit. Homines enim ex transgressoribus parentibus nati viciataque per inobedientiam natura proniores et accliviores ad malum facti necdum ratione utentes, ferino magis ac beluino more, oblitterato in eis naturali bono, oberrantes non socialiter vivere, non legibus informari,
10	non virtutibus adornari, non rationis vi ad cognoscendam veritatem illuminari didicerant. Extant hinc fabulae turpissimae, facta turpiora, hystoriae immanissimae, opera immaniora, de quibus omnibus in superioribus sat me dixisse arbitror. Cum igitur hoc modo homines rationis immunes, veritatis non capaces, iusticiae ac legum inexpertes essent, legem legum ac altissima a Christo vitae precepta danda quomodo
15	caperent, quomodo intelligerent, quomodo animadverterent? Itaque data est primo lex, quae infirmis intellectibus conveniret et quae teneram mundi etatem non solido cibo, sed lacte aleret. Deinde paulatim crescente ac proficiente tam ex societate hominum simul commanentium quam ex collatione eorundem ad leges condendas sapientia philosophorumque mediante doctrina, cum, ut dixi, iam totus mundus tam
20	virtute Romanorum inclinatus quam sapientia philosophorum informatus fuisset, essentque hominum ingenia ad altiora vitae precepta habilia capessenda, salvatorem omnium in carne apparere novasque mundo leges condere decuit. Hic iam, quod supra distuli, solvendum puto, quare unius urbis imperio totum orbem subici, unius urbis legibus totum orbem informari Dominus orbis voluerit. Primo, ut dixi, ut ad maiora
25	intelligenda promptiores ac capatiores essent mentes hominum. Secundo, ut his modis unitis unitas commendaretur fidei, quatinus unius urbis terrore ad unum hominem colendum homines universi constricti unam quoque fidem tenendam caelestemque in ea non hominem tantum, sed auctorem omnium colendum ac adorandum Deum addiscerent. (...) Pax idcirco mundo tunc nova reddita fuit, ut novi regis ministri
30	liberius orbem terrae peragrarer salutiferaque vitae precepta seminare possent. Non ergo fortuitis casibus nec deorum falsorum cultui, sed Deo vero formanti lucem et creanti tenebras asscribendum reor, quod ad tantum fastigium principatusque monarchiam ex humili ac pauperi statu Romanorum res publica crevit.

d. Deutsche Übersetzung

Der Übersetzung liegt folgende Ausgabe zugrunde: Otto von Freising (Ottonius Frisingensis): Chronica sive historia de duobus civitatibus. Chronik oder Die